®
Kompakte Stickstoff-Gasdruckfedern        SCR Serie
 Katalog Nr.  C18102
Hohe Kraft in kompakter Abmessung
•  Anfangskraft bis zu 32 kN
•  Komplett reparierbar
•  Autonom oder im Verbundsystem
ø32 ø38 ø50 ø63

7 4
2 x M6
9 tief
ø18
 M6
ø27
ø32
15
12,5
TO - Basis-Modell
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
SCR.0500.010 10 65 75
SCR.0500.015 15 70 85
SCR.0500.025 25 80 105
SCR.0500.032 32 87 119
SCR.0500.038 37,5 92,5 130
SCR.0500.050 50 105 155
SCR.0500.063 62,5 117,5 180
SCR.0500.080 80 135 215
Montage-
bohrungen (2)
Bestellbeispiel:
 SCR.0500.025. TO. C. 180
 Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befülldruck:
15–180 bar.
Wenn nichts angegeben, wird mit 180 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Basis-Modell.
Arbeits-System
C = Autonome Feder, F = Open Flow Armatur
Wenn nichts angegeben, wird eine autonome
Feder geliefert.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt geliefert.
5
®
Kompakte Stickstoff-
Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
450
500
550
600
650
700
SCR.0500
SCR.1900
SCR.3200
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
850
1000
1150
1300
1450
1600
SCR.0800
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
1600
1850
2100
2350
2600
2850
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
2500
3000
3500
4000
4500
5000
Befestigungs-Optionen
17
ø50
TEILKREIS
C250-RFB21
4 x M6
SHCS
 35,4
9
ø60
S
SCR.0500 — 4,6 kN
Kraftdiagramm
B12 90.12.0400
7
 35
50
4 x M6

M8
R1
7 4
4 x M6
6 tief
ø25
 M6
ø20
ø33
ø38
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
SCR.0800.010 10 65 75
SCR.0800.015 15 70 85
SCR.0800.025 25 80 105
SCR.0800.032 32 87 119
SCR.0800.038 37,5 92,5 130
SCR.0800.050 50 105 155
SCR.0800.063 62,5 117,5 180
SCR.0800.080 80 135 215
14,14
12,5
Montage-
bohrungen (2)
Bestellbeispiel:
 SCR.0800.025. TO. C. 180
 Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befülldruck:
15–180 bar.
Wenn nichts angegeben, wird mit 180 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Basis-Modell.
Arbeits-System
C = Autonome Feder, F = Open Flow Armatur
Wenn nichts angegeben, wird eine autonome
Feder geliefert.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt geliefert.
7
®
Kompakte Stickstoff-
Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Befestigungs-Optionen
Mit geteiltem
90.55.3.300
17
ø56
TEILKREIS
B312 90.312.00300
90.21.00300B21
4 x M6
SHCS 39,6
9
ø68
S
7
 40
55
SCR.0800 — 8,8 kN
Kraftdiagramm
4 x M6
SHCS
90.319V.0600
74 54
54
23,9
20B319V
2x M8 x 50 SHCS
Anfangskraft
bar daN
180 883
150 736
125 613
100 491
75 368
50 245
25 123
20 98
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
450
500
550
600
650
700
SCR.0500
SCR.1900
SCR.3200
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
850
1000

ø45
ø50
17,5
35
17,68
TO - Basis-Modell
4 x M8
11 tief
Montage-
bohrungen (2)
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
SCR.1900.010 10 90 100
SCR.1900.015 15 95 110
SCR.1900.025 25 105 130
SCR.1900.032 32 112 144
SCR.1900.038 37,5 117,5 155
SCR.1900.050 50 130 180
SCR.1900.063 62,5 142,5 205
SCR.1900.080 80 160 240
Bestellbeispiel:
 SCR.1900.025. TO. C. 180
 Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befülldruck:
15–180 bar.
Wenn nichts angegeben, wird mit 180 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Basis-Modell.
Arbeits-System
C = Autonome Feder, F = Open Flow Armatur
Wenn nichts angegeben, wird eine autonome
Feder geliefert.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt geliefert.
9
®
Kompakte Stickstoff-
Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
SCR.1900 — 17,3 kN
Befestigungs-Optionen
24
ø80
TEILKREIS
B312 90.312.00750
90.321.00750B321
4 x M8
SHCS
 56,6
13
ø95
S
7
Mit geteiltem
90.55.3.750
Kraftdiagramm
 56,5
75
4 x M8
SHCS
90.319V.1000
90 68
70
30
30B319V
2x M10 x 60 SHCS
Anfangskraft
bar daN
180 1731
150 1443
125 1202
100 962
75 721
50 481
25 240
20 192
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
450
500
550
600
650
700
SCR.0500
SCR.1900
SCR.3200
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
850
1000

 M6
ø35
ø45
24,75
L
19
ø56
ø63
Montage-
bohrungen (2)
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
SCR.3200.016 16 96 112
SCR.3200.025 25 105 130
SCR.3200.032 32 112 144
SCR.3200.038 37,5 117,5 155
SCR.3200.050 50 130 180
SCR.3200.063 62,5 142,5 205
SCR.3200.080 80 160 240
Bestellbeispiel:
 SCR.3200.025. TO. C. 180
 Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befülldruck:
15–180 bar.
Wenn nichts angegeben, wird mit 180 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Basis-Modell.
Arbeits-System
C = Autonome Feder, F = Open Flow Armatur
Wenn nichts angegeben, wird eine autonome
Feder geliefert.
Wenn nichts angegeben ist TO Standard.
Werden Befestigungen mitbestellt, werden diese
 an die Gadruckfeder befestigt geliefert.
11
®
Kompakte Stickstoff-
Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
30
108 84
82
2 x M10 x 70 SHCS
36,5
SCR.3200 — 28,6 kN
Befestigungs-Optionen
Mit geteiltem
90.55.U.1600
27
ø85
TEILKREIS
B112 90.112.1600
90.319V.1600B319V 90.21.1600B21
4 x M10
SHCS 60
16
ø105
S
12
 60
85
Kraftdiagramm
4 x M10
SHCS
Anfangskraft
bar daN
180 2862
150 2385
125 1987
100 1590
75 1192
50 795
25 397
20 318
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
450
500
550
600
650
700
SCR.0500
SCR.1900
SCR.3200
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
850
1000